муниципаJIьное автономное общеобразовательное r{реждение
<Средняя общеобр€[зовательнЕtя школа Ns26) г.Улан-Удэ

им.Героя Советского Союза П.Ф.Сенчихина

Приказ

От к27> октября 2022r }Гs //3

Об успленпп мер безопасности

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики

Бурятия от <21> октября2022г в цеJIях обеспечения безопасности обуrающихся

и-работников и Приказа << Комитета по образованию Администрации г.Улан-

Удэ от(21 ) октября 2022г

приказываю:
l.BceM работник€lIч1 школы, педагогическому и управленческому персоналу:

-повысить персональную ответственность за обеспечение условий безопасного

нахождения обуlающихся на территории и в помещениях образовательного

уIреждения.
-изучить и собпюдать алгоритм действий работников, обуlающихся

,администрации школы при совершении и угрозе террористической

защищенности.
-вахтерам, сторожаI\d школы усилить кругпосуточную сторожевую охрану

помещений, зданий и прилегаlощей территории.
-целях предотвращения нaхождения на территории образовательного школьт

свободного доступа транспорта вести строгий учет через транспортные ворота

образовательного )ru{реждения. обо всех выявленных недостаткil( и принятых

мерах своевременно информировать администрацию школы.

- обеспечить постоянный сбор информации о состоянии общественной

безопасности и правопорядка и обеспечить ее оперативную передачу в

администрацию школы.
2.Баторовой Е.Б. заместителю директора по воспитательной

ответственной за антитеррористическую защищенность:
работе

-принlIть дополнительные меры по усилению контроJIя доступа в школу

(территории), проноса в здание школы колюще-режущих предметов,

гражданского и травматического оружия, других предметов и жидкостей,

использование которых может нанести Вред жизни и здоровью обуlающихся и

сотрудников;
-обеспечить исправность и функционирование систем видеонаблюдения,

системы доступа и контроJIя;
-организовать проведение внеплановьгх мероприятий:

-инструктажи с сотрудникаI\dи и обуIающимися по действиям в чрезвычайных

ситуациях; _

;Ё;;; с о"рабоrкой действий сотрудников школы в чрезвычайных ситуациях;

-усилить пропускной режим;
3.Классным руководитеJIям 1-1 1классов:

-провести кJIассные часы, инструктажи с обуlающимися о правилЕlх и способах

защиты из опасной зоны, безопасного поведения;

-проВестироДительскиесобраниясроДитеJUIми(законныМи
представителями) обуlающихся, беседы по вопрос€лIчI личной безопасности

обуr*щихся,в том числе по действиям при обнаружении посторонних

предметов, лиц на территории и в здании школы, по действиям в чрезвычайных

ситуациях.
-провести р€въяснительную работу с обуlающимися и их родителями: по

правилаМ поведения в школе, иХ обуlение ф_ормаМ и методаI\,1 РеШеНИЯ

кЬнфликтных ситуаций без применения грубой силы, нанесени,I вреда жизни и

здоровью людей, об ответственности за совершение противоправных действий

"
оi"о-.нии обуrающихся и работников школы, в том числе с применением

предмето" "
*"д*остей, arrоaоб""rх нанести вред жизни и здоровью людей

4.Контроль за исполнением прик€Lза оставляю за собой.

Л.В.Мункоева

iJу